
 

Všeobecne záväzné nariadenie 

                                              č. 1/2023 

                                                obce Beňatina 

                                        o ostatných poplatkoch. 

 

 
Obecné zastupiteľstvo v Beňatine na svojom zasadnutí dňa 15.12.2022 v zmysle § 6 ods.1 zákona 

č.369/90 Zb. o obecnom zriadení sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení pre 

stanovenie výšky ostatných poplatkov. 

 

Ide o tieto poplatky : 

Poplatky za kultúrny dom 

Oznamy v miestnom rozhlase 

Cintorínske poplatky 

Poplatok za vydanie potvrdení 

 

Prvá časť 

Poplatky za kultúrny dom. 
 

 
- na svadbu – pohostenie: 50,-eur 

- svadba komplet:   150,-eur 

- kar:                       40,-eur 

- tanečná zábava – domáci v lete: 60,-eur 

            v zime: 100,-eur  

- tanečná zábava – cudzí v lete: 100,-eur 

            v zime: 150,-eur 

- iné akcie ( krstiny, jubileá):    60,-eur 

- prezentačná akcia:                  20,-eur 

- relácia v miestnom rozhlase:  5,-eur 

 

Poznámka: zimné obdobie je od 15.10. do 14.3  

 

 

 

Druhá časť 

Oznamy v miestnom rozhlase. 

Článok I. 
 
Pracovný deň 5 € 

Ostatné dni 10 € 

 

 

 

 



Článok II. 

Oslobodenie. 
 
Od poplatku za oznamy v miestnom rozhlase sú oslobodení : 

Organizácie pôsobiace v obci /nepodnikateľské/ 

Úmrtia, straty a nálezy 

 

 

Tretia časť 




Cintorínsky poplatok 

 

Poplatok za údržbu cintorína 7,- € ( rodina- dom ) rok 

 

Štvrtá časť 

Článok I. 


Poplatok za vydanie potvrdení 

 

Poplatok za vydanie potvrdenia  5,- € 

 

Článok II. 

Oslobodenie. 
 

Od poplatku za vydanie potvrdenia sú oslobodené: 

potvrdenia slúžiace na sociálne účely 
 

 

Záverečné ustanovenia. 
1. Týmto sa ruší VZN č. 2/2016 zo dňa 18.12.2015. 
2. Obec Beňatina si vyhradzuje právo v jednotlivých prípadoch poplatky znížiť alebo    odpustiť. 
3. Na tomto všeobecne záväznom nariadení obce Beňatina sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo 

v Beňatine dňa 16.12.2022 

Návrh VZN vyvesený dňa: 30.11.2022 

Návrh VZN zvesený dňa: 14.12.2022 

VZN vyvesené dňa : 16.12.2022 

 VZN zvesené dňa : 31.12.2022 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01.01.2023  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Štefan Minčák 

                                                                                                             starosta obce 

 


